
UCHWAŁA NR XXVIII/182/2017
RADY GMINY SADKOWICE

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie pomnika przyrody alei  drzew w  miejscowości Bujały, Gmina Sadkowice

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2016 roku poz. 446) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1,3 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (tj. Dz.U. z 2016 roku poz. 2134) po uzgodnieniu  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada 
Gminy Sadkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład alei przydrożnej położonej w miejscowości Bujały , uznanej za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 30 Wojewody Skierniewickiego z dnia 17 lipca 1997 roku (Dz. Urz. Województwa 
Skierniewickiego z dnia 18 sierpnia 1997 roku Nr 16 poz. 100) w sprawie uznania za pomnik przyrody alei drzew 
zlokalizowanych w pasie drogi gminnej Nr 383509 Bujały,  rosnących po obydwu stronach drogi na działkach o numerach 
ewidencyjnych 14 i 154, obręb Bujały gm. Sadkowice złożonej z  221 drzew na 172 drzewa w tym:  lipa drobnolistna 97 szt, 
robinia biała 5 szt, jesion wyniosły 60 szt, kasztanowiec 9 szt, dąb szypułkowy 1 szt.

§ 2. 1. Zmiana liczby drzew w alei następuje z uwagi na konieczność wykluczenia z alei  49 szt drzew w tym: jesiona 
wyniosłego 15 szt, lipy drobnolistnej 19 szt, dąb szypułkowy 1 szt, kasztanowiec 1 szt, robinii akacjowej 10 szt, z uwagi na 
utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz likwidację zagrożeń bezpieczeństwa  dla uczestników ruchu drogowego.

2. Ustala się szczegółowy opis wraz z określeniem położenia pomnika przyrody stanowiącego aleję 172 szt drzew w tym: 
97 szt lipa drobnolistna, 5 szt robinia biała, 60 szt jesion wyniosły, 9 szt kasztanowca, 1 szt dąb szypułkowy, w brzmieniu 
określonym załącznikiem do niniejszej uchwały.

3. Pomnikowi przyrody nadaje się  nazwę  „Aleja lipowa”.

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o której mowa w §1 , jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
historycznych i krajobrazowych.

§ 4. W   odniesieniu do obiektu wymienionego  w  §1 wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania  obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem 
przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, 
leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach  czynnej ochrony ustala się:

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji;

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony;

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków.

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby posiadające odpowiednie 
kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący pomnik przyrody.

§ 6.  Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Sadkowice.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadkowice.

§ 8. Pomnik przyrody został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Nr 30 Wojewody Skierniewickiego z dnia 
17 lipca 1997 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz.Urz. Woj. Skierniewickiego z dnia 18 sierpnia 1997 roku 
Nr 16, poz. 100) w sprawie uznania za pomnik przyrody alei drzew zlokalizowanych w pasie drogi gminnej Nr  
383509 Bujały, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. Nr 29 , poz. 753 ze zm) traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadkowice

Tadeusz Pietrzak

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/182/2017

Rady Gminy Sadkowice

z dnia 21 czerwca 2017 r.

Lp. Rodzaj, gatunek Wysokość w m Obwód  pnia  mierzony 
w cm na wysokości 130 cm

Współrzędne geodezyjne (x,y) 
zgodne z GSO 2000 strefa 7

1. 2. 3. 4. 5.
1. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
17 166 5728797.33

7467960.77
2. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
18 - 19 174 5728798.79

7467958.18
3. Lipa drobnolistna

Tilia cordata 
20 224 5728796.44

7467955.92
4. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
21 212 5728786.28

7467957.70
5. Lipa drobnolistna

Tilia cordata
19 198 5728784.95

7467952.32
6 Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
21 185 5728794.24

7467945.97
7. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
22 259 5728793.06

7467939.42
8. Lipa drobnolistna

Tilia cordata 
19 221 5728781.91

7467940.18
9 Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
19 200 5728789.14

7467920.61
10. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
21 223 5728787.85

7467914.16
11. Lipa drobnolistna

Tilia cordata
21 323 5728775.75

7467914.80
12. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
21-22 243 5728772.99

7467901.84
13. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
22 316 5728779.34

7467876.38
14. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
18-19 218 5728762.98

7467857.22
15. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
20 272 5728770.21

7467838.32
16. Lipa drobnolistna

Tilia cordata 
21 220 5728758.98

7467839.46
17. Lipa drobnolistna

Tilia cordata 
22 366 5728767.12

7467825.88
18. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
18 190 5728756.03

7467827.00
19. Lipa drobnolistna

Tilia cordata 
21 377 5728764.75

7467812.37
20. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
20 226 5728761.40

7467799.51
21. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
20 250 5728759.85

7467792.90
22. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
18 219 5728747.84

7467789.46
23. Lipa drobnolistna

Tilia cordata 
21-22 358 5728755.25

7467773.62
24. Lipa drobnolistna

Tilia cordata 
22-23 428 5728752.45

7467760.82
25. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
17 202 5728738.88

7467752.58
26. Lipa drobnolistna 

Tilia cordata
19-20 252 5728738.83

7467752.60

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 1



27. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

21 259 5728738.81
7467752.60

28. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

22 291 5728746.22
7467735.13

29. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

20 205 5728740.11
7467709.37

30. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

12 123 5728726.01
7467697.15

31. Robinia biała 
Robinia pseudoacacia 

14 212 5728723.35
7467687.43

32. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 273 5728723.16
7467684.62

33. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

19 235 5728719.71
7467668.70

34. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

20 214 5728730.10
7467664.94

35. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

20 238 5728717.30
7467658.17

36. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

18 213 5728726.80
7467652.56

37. Lipa drobnolistna
Tilia cordata 

18 212 5728725.37
7467646.08

38. Lipa drobnolistna
Tilia cordata 

20 252 5728721.37
7467627.38

39. Lipa drobnolistna
Tilia cordata 

22 277 5728719.72
7467621.42

40. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

21 230 5728710.25
7467627.72

41. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

18 186 5728716.81
7467608.38

42. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

20 262 5728702.77
7467595.95

43. Lipa drobnolistna
Tilia cordata 

20 242 5728701.77
7467590.66

44. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

18 178 5728710.98
7467584.38

45. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

22 275 5728708.57
7467573.71

46. Robinia biała 
Robinia pseudoacacia 

20 280 5728697.96
7467575.08

47. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

17 142 5728706.32
7467564.25

48. Robinia biała 
Robinia pseudoacacia 

4 32 5728694.67
7467561.38

49. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 219 5728693.92
7467558.27

50. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

21 214 5728692.64
7467555.08

51. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 190 5728702.42
7467546.04

52. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 195 5728700.56
7467537.55

53. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

17 173 5728689.90
7467542.13

54. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

22-23 212 5728698.70
7467529.53

55. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

19 205 5728696.56
7467520.68

56. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 184 5728694.42
7467512.08

57. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 246 5728692.62
7467503.64

58. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 178 5728683.46
7467514.15

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 2



59. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18-19 180 5728681.66
7467506.61

60. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

17-18 213 5728679.84
7467498.42

61. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

20 236 5728691.05
7467495.70

62. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

21-22 248 5728684.78
7467468.23

63. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

18-19 199 5728673.32
7467469.57

64. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 202 5728682.40
7467459.02

65. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

19-20 191 5728671.21
7467460.79

66. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

21-22 285 5728669.19
7467453.04

67. Robinia biała 
Robinia pseudoacacia 

21 334 5728667.99
7467446.89

68. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

20-21 202 5728666.50
7467440.25

69. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18-19 175 5728676.78
7467435.24

70. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

22 217 5728663.91
7467429.67

71. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

19 242 5728674.65
7467424.57

72. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

21 174 5728672.64
7467417.06

73. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

22-23 273 5728662.04
7467420.64

74. Kasztanowiec pospolity 
Aesculus 
hippocastanum

17 209 5728661.01
7467416.33

75. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

20 265 5728658.90
7467407.50

76. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

22 183 5728667.73
7467394.94

77. Robinia biała
Robinia pseudoacacia 

21 216 5728672.01
7467396.63

78. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

25-26 343 5728656.35
7467396.38

79. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

23-24 327 5728655.56
7467394.00

80. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

23 295 5728653.84
7467386.21

81. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

24-25 347 5728651.78
7467377.48

82. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

24 452 5728663.47
7467379.61

83. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

24 254 5728661.68
7467371.05

84. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

15-16 140 5728659.63
7467362.68

85. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

25-26 329 5728648.52
7467364.08

86. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

25 432 5728646.23
7467354.94

87. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

20-21 256 5728656.84
7467350.13

88. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18-19 236 5728655.55
7467341.41

89. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

22-23 238 5728651.96
7467323.34

90. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

23 280 5728658.13
7467333.35

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 3



91. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

19-20 200 5728662.10
7467325.87

92. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

18 162 5728666.48
7467318.09

93. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

24-25 201 5728660.83
7467308.15

94. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

24-25 446 5728670.66
7467310.13

95. Lipa drobnolistna 
Tilia  cordata

16 187 5728666.90
7467297.73

96. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

19 206 5728675.10
7467302.57

97. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

24-25 273 5728679.33
7467294.81

98. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

24 216 5728671.24
7467290.16

99. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

25-26 276 5728683.16
7467287.31

100. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

20 170 5728685.95
7467281.35

101. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata

19-20 188 5728691.36
7467283.18

102. Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum

19 253 5728693.93
7467276.07

103. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

24-25 208 5728690.96
7467274.15

104. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

24-25 187 5728679.14
7467266.27

105 Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum

13-14 123 5728675.93
7467261.75

106. Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum 

19 241 5728674.29
7467260.37

107. Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum 

18-19 185 5728662.93
7467270.50

108. Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum 

18-19 159 5728664.73
7467256.12

109. Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum 

20-21 187 5728660.41
7467253.21

110. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

19-20 132/102 5728656.25
7467249.92

111. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

20-21 243 5728652.59
7467247.36

112. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

22-23 242 5728652.46
7467262.36

113. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23-24 193 5728644.98
7467256.05

114. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

22-23 200 5728647.94
7467244.00

115. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23 294 5728644.30
7467241.53

116. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

19 167 5728640.44
7467239.08

117. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23-24 204 5728636.00
7467236.39

118. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

21 203 5728634.60
7467248.73

119. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

20 232 5728629.96
7467244.82

120. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

21 205 5728621.01
7467238.01

121. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

.           25 323 5728617.63
7467235.39

122. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

24-25 281 5728610.30
7467230.71

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 4



123. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

18 163 5728612.51
7467220.00

124. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

22-23 217 5728608.56
7467217.33

125. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23 187 5728602.95
7467226.43

126. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

22-23 197 5728598.59
7467223.44

127. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23-24 242 5728592.35
7467219.75

128. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23 229 5728588.37
7467217.42

129. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

19 247 5728599.26
7467209.35

130. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

18-19 187 5728594.75
7467206.22

131. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

24-25 239 5728579.61
7467211.85

132. Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum

23-24 319 5728571.80
7467206.87

133. Kasztanowiec pospolity
Aesculus 
hippocastanum

14 203 5728581.05
7467196.71

134. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

17-18 192 5728576.64
7467193.66

135. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

18-19 126 5728567.09
7467187.13

136. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

19 261 5728563.23
7467201.61

137. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

19 214 5728550.36
7467193.02

138. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

20 249 5728544.52
7467189.43

139. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

15 112 5728556.73
7467180.09

140. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

14-15 125 5728551.65
7467173.15

141. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

16 264 5728553.55
7467165.65

142. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

13-14 104 5728558.89
7467150.65

143. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

16-17 111 5728564.15
7467133.53

144. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

19 204 5728569.77
7467124.47

145. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

19-20 220 5728571.84
7467121.87

146. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

21 191 5728577.52
7467103.46

147. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

22 201 5728576.62
7467083.05

148. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23 243 5728578.75
7467078.58

149. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

22 193 5728584.95
7467087.17

150. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

22 240 5728588.92
7467076.55

151. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

15 158 5728596.59
7467060.54

152. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

18 201 5728600.09
7467052.22

153. Lipa drobnolistna
Tilia cordata

16-17 149 5728591.47
7467048.46

154. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23 223 5728595.17
7467039.86

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 5



155. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23-24 230 5728598.61
7467033.36

156. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23 250 5728603.69
7467043.59

157. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

22 212 5728607.30
7467036.18

158. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

22 212 5728602.41
7467023.53

159. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

20-21 216 5728613.88
7467019.94

160. Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

26-27 283 5728617.88
7467011.77

161. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

24-25 148 5728609.58
7467006.94

162. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

23-24 243 5728611.95
7467001.09

163. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

24-25 229 5728613.20
7466998.77

164. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

24-25 227 5728621.15
7467003.21

165. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

22-23 293 5728616.56
7466990.83

166. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

25 228 5728620.09
7466983.03

167. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

25 238 5728627.81
7466987.07

168. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

20 245 5728631.01
7466978.95

169. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

19 197 5728634.58
7466970.54

170. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

19 216 5728640.57
7466934.32

171. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior

16-17 245 5728655.30
7466922.18

172. Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 

14-15 162 5728659.49
7466893.70

Id: 65567A35-8494-477A-B2CC-16853A85B37D. Podpisany Strona 6




